

**MUNICÍPIO DE XAXIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.854.670/0001-30

Telefone: (49) 3353-8200

Rua Rui Barbosa, 347

CEP: 89825-000 - Xaxim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 102/2023 - PR

Processo Administrativo: 221/2023

Data do Processo: 13/12/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	410,000	UN	Pó para preparo de bebida com soja. - Pó para preparo de bebida com soja. Rico em vitaminas C e D. Fonte de vitaminas A, B2, B12, B5, E, K, cálcio, ferro e zinco. Indicado para a alimentação de crianças com intolerância à lactose e/ou necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose (galactosemia) e/ou opção familiar e/ou tratamento da alergia ao leite de vaca ige Mediada. Perfil de macronutrientes: Carboidratos (48%): 100% maltodextrina. Proteínas (10%): 100% proteína isolada de soja. Lipídios (42%): 100% gordura vegetal (óleos de palma, canola, coco e girassol). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata 800g.	102,7800	42.139,80
2	510,000	UN	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância (0 a 36 meses de idade) destinada a necessidades dietoterápicas específicas, nutricionalmente completa e isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Contém 100% aminoácidos livres e sintéticos. Adicionada de lcpufas (ARA e DHA) e nucleotídeos. Contém 100% xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Indicada para alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas) Distribuição energética: Proteínas (11,2%): 100% aminoácidos livres. Carboidratos (43,1%): 100% xarope de glicose. Lipídios (45,7%): Óleos vegetais, Triglicerídeos de Cadeia Média (TCM), Ácido Araquidônico (ARA) e Ácido Docosahexaenóico (DHA). Fonte de maltodextrina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. Não contém leite e produtos lácteos.	188,6500	96.211,50
3	140,000	UN	Fórmula infantil em pó, para lactentes - Fórmula infantil em pó, para lactentes e de seguimento, destinada a lactentes com restrição de lactose, isenta de lactose e sacarose. Com 60 a 70 kcal em 100ml, composta de 100% maltodextrina, a proteína com teor de 1,8 a 3,5g por 100kcal, sendo a predominância o soro de leite á caseína, o teor de lipídeos deve ser 4 a 6g por 100kcal em predominância de óleos vegetais, acrescida de ARA e DHA e nucleotídeos vitaminas e minerais, lata 400g.	152,8600	21.400,40
4	1.040,000	UN	Fórmula Infantil semielementar para lactentes - Fórmula Infantil semielementar para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância. Indicado para a alimentação de lactentes com alergia ao leite de vaca (ALV) e com quadro diarreico e/ou mal absorção. Faixa etária: 0-3	98,8200	102.772,80

anos. PERFIL DE MACRONUTRIENTES: Carboidratos (41%): 100% xarope de glicose. Proteínas (11%): 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite. Lipídeos (48%): 50% Triglicerídeos de Cadeia Média (TCM) e 50% óleos vegetais (colza, girassol e palma). Com adição de ARA na concentração de 0,2% e DHA na concentração de 0,2% dos lipídeos totais.
Isento de sacarose. NÃO CONTÉM GLUTEN.
Lata 400 g.

5	404,000	UN	Alimento para nutrição enteral ou oral , elementar - Alimento para nutrição enteral ou oral , elementar (100%aminoácidos livres), nutricionalmente completo, em pó, para crianças até 10 anos com alergias alimentares (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas). Isenta de proteína láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Composição nutricional: Fonte de proteínas: (100% aminoácidos livres), Fonte de carboidratos (100% xarope de glicose), fonte de lipídeos (óleos vegetais 100%), Triglicérides de cadeia média (TCM) 35% .	210,5900	85.078,36
6	2.030,000	UN	Fórmula infantil de partida para alimentação - Fórmula infantil de partida para alimentação de lactentes de 0 a 6 meses, com 60 a 70kcal em 100ml, carboidrato sendo 100%lactose, a proteína com teor de 1,8 a 3,5 por 100kcal, sendo 100% soro do leite parcialmente hidrolisado, o teor de lipídeos deve ser 4 a 6g por 100kcal sendo a composição de lipídeo a maioria de óleos vegetais incluindo óleo de coco e com óleo de peixe contendo ARA e DHA, acrescido de prebióticos e nucleotídeos. Vitaminas e minerais, lata de 400g.	164,7300	334.401,90
7	2.790,000	UN	Fórmula infantil em pó de seguimento - Fórmula infantil em pó de seguimento para alimentação de lactentes a partir de 6 meses de idade Contém lactose. Não contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite, de soja e de peixe. Composição nutricional: carboidratos 49% (100% lactose), Proteínas 9% (soro do leite e caseína: 50/50), lipídios 42% (gordura vegetal : óleo de girassol, óleo de canola e óleo de palma). Contém adição de de ARA e de DHA lata 400g.	44,3400	123.708,60
8	510,000	UN	Fórmula infantil de seguimento para crianças - Fórmula infantil de seguimento para crianças de primeira infância (crianças de 1-3 anos) em pó, a base de proteínas lácteas intactas, adicionado de exclusivos prebióticos 0,8g/100ml de SCGOS/ICFOS (9:1)1. Contém adequada relação de ômega 6: ômega 3 e presença de LCPUFAS (DHA e ARA) 2. Teor de vitaminas A,C e D e dos minerais Ferro, zinco e cálcio. Composição nutricional: carboidratos 48% (100% lactose), Proteínas 9% (100% proteína íntegra, relação soro do leite/ caseína 50:50), Lipídios 43% (97% gordura vegetal e 3% gordura animal). Lata 800g.	49,5500	25.270,50
9	206,000	UN	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com alergia ao leite de vaca (ALV) e sem quadro diarreico. Faixa etária de 0 a 3 anos. Composição nutricional: carboidratos 43% (60% maltodextrina e 40% lactose), Proteínas 10% (100% proteína extensão,extensamente hidrolisada do soro do leite), Lipídeos 47%(99% óleos vegetais - palma, canola, coco e girassol e 1% de óleo de peixe. Lata 400g.	78,3900	16.148,34

10	520,000	UN	Fórmula infantil em pó, antirregurgitação, espessada - Fórmula infantil em pó, antirregurgitação, espessada com amido, com 60 a 70kcal em 100ml, proteína com teor de 1,8 a 3,5g por 100kcal, sendo a predominância de proteína de soro de leite à caseína, o teor de lipídeos deve ser 4g a 6g por 100kcal contendo ARA e DHA com prebiótico e nucleotídeos. Vitaminas e minerais, lata 400gr;	76,9300	40.003,60
11	504,000	UN	Composto lácteo com óleos vegetais e fibras - Composto lácteo com óleos vegetais e fibras adicionado de exclusivos prebióticos 0,8g/100ml de SCGOS/ICFOS (9:1) e frutas. Contém ômega 3 e DHA. Fonte de cálcio, ferro e zinco. Rico em vitaminas A,C,D,B2,B12,B5, E e K. Com óleos vegetais e fibras, zero adição de açúcares (frutose e sacarose) desenvolvido especialmente para as necessidades nutricionais de crianças. Contém açúcares próprios dos ingredientes; Lata 400g. carboidratos 46% (70% lactose e 30% maltodextrina), Proteínas 12% (relação soro do leite e caseína 50/50), Lipídios 42% (100% gordura vegetal, óleo de canola , coco, girassol e palma).	61,1300	30.809,52
12	655,000	UN	Fórmula pediátrica em pó, oral e enteral, polimérica - Fórmula pediátrica em pó, oral e enteral, polimérica , nutricionalmente completa, indicada para crianças de 1 a 10 anos com densidade calórica 1kcal /ml isenta de lactose e glúten, lata 400g. Distribuição energética: fonte de proteína 12% (proteína do soro do leite 52%, caseinato de potássio obtido do leite de vaca 48%), carboidratos 53% (sacarose 35%, maltodextrina 32% e xarope de milho 32%), gorduras 35% (óleo de girassol 42%, óleo de canola 26%, triglicérides de cadeia média 20%, óleo de milho 7%, lecitina de soja 5%).	70,9100	46.446,05
13	550,000	UN	Fórmula infantil para lactentes e de - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com déficit pondero- estatural ou desaceleração do crescimento, aceitação oral insuficiente , restrição hídrica, intolerância a aumento de volume, cardiopatias congênitas, fibrose cística pré e pós operatório. Faixa etária 0 a 36 meses, destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1kcal /ml, sem aromatizantes . NÃO CONTÉM GLUTÉN. Lata 400g de pó. Composição nutricional: carboidratos (40%): 54% lactose e 46% maltodextrina; Proteínas: (11%): 60% do soro do leite e 40% caseína; Lipídeos (49%) : óleos de palma, canola, coco, girassol, mortiarella, alpina e de peixe.	110,0600	60.533,00
14	410,000	UN	Fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral - Fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral em pó hipercalórica (1,5 kcal/ml) com alto teor de vitaminas e minerais, sem lactose. Crianças e, risco nutricional, desnutridas, ou com desaceleração do crescimento; com doenças crônicas (ex: Fobrose cística, cardiopatias, câncer, etc); faixa etária 3-10 anos. Composição nutricional: carboidratos (50%): 84% maltodextrina, 16% sacarose; Proteínas (9%): 100%caseína; Lipídeos (41%) 100% gordura vegetal; Não contém glúten. Opção de sabor : baunilha e sem sabor; lata 400g.	107,7800	44.189,80
15	200,000	UN	Espessante e gelificante - Espessante e gelificante alimentar sem sabor. Não altera cor, sabor e cheiro. Lata 125g.	86,4700	17.294,00

16	1.800,000	UN	Alimento nutricionalmente completo - Alimento nutricionalmente completo, oral e enteral, normocalórico e normoprotéico, destinado para a alimentação enteral ou oral. Fórmula para controle glicêmico. Treta pack de 1 litro.	75,4400	135.792,00
17	1.700,000	UN	Alimento para suplementação de nutrição - Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral para adultos e idosos. Fórmula hiperproteica. Em pó, Sem sabor. Lata 370g.	58,4900	99.433,00
18	5.000,000	UN	Fórmula enteral líquida, com 100% de proteína - Fórmula enteral líquida, com 100% de proteína de soja, normocalórica, normoproteica com no mínimo 15% de proteína sendo 100% proteína isolada de soja, normoglicídica sendo 100% maltodextrina e normolipídica com até 30% de gordura, sendo composta de de óleos vegetais e TCM. Osmolaridade 276 mOsm/l de água. Sabor artificial de baunilha. Sem glúten Sem fibra. Sistema aberto. Apresentação: Tetra Pack de 1 litro.	53,2500	266.250,00
19	200,000	UN	Módulo de fibras alimentares para nutrição oral - Módulo de fibras alimentares para nutrição oral ou enteral, fibras solúveis e prebióticas (goma guar parcialmente hidrolisada e inulina) mais lactobacillus reuteri. Alimento com propriedade funcional; apresentação: pó solúvel em água e sem sabor. Caixa 30g com 6 sachês de 5g.	45,8300	9.166,00
20	130,000	UN	Suplemento com associação de quatro - Suplemento com associação de quatro ou mais microorganismos probióticos em pó. Com cepas certificadas, sem adição de centeio, milho, arroz, soja, lactose, açúcares processados, maltodextrina, goma, levedura estearatos, monossodioglutamato, acácia, glúten, adoçantes e colorantes artificiais, salicilatos, conservantes, acondicionado em embalagem com vedação permanente. Sachês de 2g/ caixa com 30 sachês.	27,8000	3.614,00
21	100,000	UN	Espessante e geleificante para alimentos, - Espessante e geleificante para alimentos, indicado para aumentar a consistência de alimentos , a base de maltodextrina, goma xantana ou amido de milho modificado , isento de lactose, glúten e sacarose, sem sabor. 250g lata.	48,3900	4.839,00
22	405,000	UN	Fonte de proteínas de alto valor biológico, - Fonte de proteínas de alto valor biológico, obtido a partir de proteína do leite. Apresenta alta solubilidade em água Utilizado em pacientes adultos e pediátricos com necessidades proteicas elevadas. Fornece 92g de proteína em 100g do produto; Fórmula hiperprotéica. 92% de proteínas de alto valor biológico; Alimentos instantâneo e de fácil solubilidade; Sem sabor. Lata 250g .	109,1900	44.221,95
23	1.500,000	UN	Suplemento Nutricional Oral Líquido pronto - Suplemento Nutricional Oral/Enteral Líquido pronto Suplemento Nutricional Oral Líquido pronto para uso, Nutricionalmente Completo, Hipercalórico (1,5 Kcal/ml) e Hiperprotéico. Com distribuição calórica de 27% de proteína (caseinato e proteína do soro de leite), 33% de carboidrato (maltodextrina e sacarose) e 40% de lipídio (óleo de girassol de alto teor oleico e óleo decanola). Não contém glúten. Contém lactose. Situações de Necessidades Proteica e Calórica elevada, Desnutrição Proteica, Cirurgia	77,5800	116.370,00

Ortopédica, Cicatrização e Doenças
Imunossupressoras. Frasco 200ml.

24	1.500,000	UN	Alimento nutricionalmente completo em pó - Alimento nutricionalmente completo em pó para nutrição enteral ou oral com fácil diluição de 1.0 a 1.5 kcal/ml. Isento de glúten. Com colher medidora. Apresentação em embalagem a partir de 400 g.	37,4200	56.130,00
25	1.500,000	UN	Complemento alimentar para adultos - Complemento alimentar para adultos com vitaminas e minerais como cálcio, ferro e vitamina D e proteína. Diversos sabores, lata 400g.	46,8000	70.200,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.892.424,12